
 

    Pa lác io  Guaic urus  

    Aven ida  Desembargador  José Nunes  da Cunha  

    Jard im  Verane io  –  Pa rque dos  Poderes  –  B loco 09  

    Campo Grande /  MS – CEP:  79.031 -901  

    Te l . :  (67 )3389.6565 –  CNPJ:  03.979.390/0001-81  

    www.a l .ms . leg.br  
 

 

 
 

 
Extrato de Contrato 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2016 
 
Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS 
Contratada: ARAKCY BELALIAN FIGUEIRO - ME 
 
Do Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva, corretiva com fornecimento de peças e materiais, no Sistema de 
Ar Condicionado Central, VRF, Chiller, Split, Janela, Self, Fan-Coil, Fancoletes, bomba 
d’água, tanque de termo acumulação, redes hidráulicas, redes de drenagem de 
condensados e dutos de distribuição de Ar, com controle de qualidade do ar, para 
atender a Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, pelo período de 12 
meses. 
Da Base Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Processo nº 003/2016 
Pregão Presencial nº 001/2016 
Valor Total: R$ 249.400,00 (Duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais) 
Prazo de Vigência: O contrato terá vigência da data da sua assinatura pelo período de 
12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária:  
 
01.031.001-2.001 – Manutenção das Atividades Legislativa 
3.3.90.39 – Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
                                          
Assinam: 
Pela Contratante: Deputado Zé Teixeira – Primeiro Secretário da ALMS 
Pela Contratada: Sra. Arakcy Belalian Figueiro 

 
Campo Grande – MS, 07 de Abril de 2016. 
 
 
 

Rita de Cássia Gomes Xavier 
Presidente da CLPP 


